C. Hereford.

Donatus est hic liber per reverendum in Christo patrem et dominum, dominum Carolum, divina permissione Herefordensem episcopum, officio Registrarii episcopi Herefordensis, ea intentione et voto quod semper penes officium registrarii absque alienatione ejusdem remaneat, teste David Walker, dicti reverendi patris registrario.

David Walker.

1—*Hec sunt nomina presulum que ego Carolus Bothe omnium eorum minimus, potui colligere ex registris que reperi in ecclesia Herefordensi tempore incumbencie mee; et ubi reperi eadem registra in codicibus et quaternionibus redegi ea in voluminibus et libris compositis et ornate ligatis.* (Then follows a list of bishops, from John le Breton to Robert Mascall).

2. Cf. Jessop, *Dioc. Hist. of Norwich*, p. 217 n.; Wilkins (*Concilia*, III, 824) quotes an entry in *registro Fox, episc. Hereford, penes episc. Norwich*, which proves that Tanner obtained the volume before 1707, when John Moore ceased to be bishop of Norwich. This entry throws light also on the long-continued industry of Wilkins, who published, in 1737, what he had transcribed more than thirty years earlier.

3—No. 789 in Black's Catalogue.

4—See Off. Cor. of Thom. Bekynton (Rolls Ser.), I, xii., xcii.

1711

CORRIGENDA.

- Page 9, line 32, for colebrari read celebrari.
,, 27, ,, 32, ,, monastero ,, monasterio.
,, 161, ,, 21, ,, vereteretur ,, verteretur.
,, 167, ,, 31, ,, Bradwardine read Bredwardine.
,, 251, ,, 5, ,, Edmundus ,, Edwardus.
,, 364, ,, 32, ,, Monyngtone ,, Nonyngtone.

Registrum reverendi in Christo patris et domini, domini Caroli Bothe, permissione divina Herefordensis episcopi, legum doctoris Bononie, qui primo in alma Cantuariensi curia advocatus existens, ac tunc thesaurarius ecclesie cathedralis Lichfeldensis et prebendarius de Sallow in eadem, postea reverendi etc., Willelmi Smythe, Lincolnensis episcopi, cancellarius et ipsius extra suam diocesim agentis vicarius in spiritualibus generalis deputatus et archidiaconus Buckinghamie effectus, deinde illustrissimi in Christo principis et domini Henrici octavi, Anglie et Francie regis et principis Wallie in principatu et marchis Wallie cancellarius, postremo xxii^o die mensis Aprilis, anno Domini millesimo quingentesimo decimo sexto ad ecclesiam et episcopatum Herefordensem per obitum bone memorie domini Ricardi Mayowe, episcopi Herefordensis, vacantem per memoratum illustrissimum principem nominatus custodiam temporalium dicti episcopatus ex concessione regia per suas litteras inde confectas, quarum tenor inferius scribitur, obtinuit. Et ultimo die mensis Novembris proximo sequentis tunc in prima dominica adventus Domini contingente per reverendissimum, etc., Willelmum, Cantuariensem archiepiscopum, in sacello infra manerium suum de Otford, assistentibus sibi reverendis etc., Ricardo Wintoniensi et Ricardo Norwiciensi episcopis, in episcopum Herefordensem consecratus est.

A. D. 1516. *May 17.—Grant of the temporalities of the see to the new bishop by the king.*

CUSTODIA TEMPORALIUM EPISCOPATUS SEDE VACANTE PER REGEM CONCESSA.—Henricus, rex, etc., omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis quod de gracia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu nostris dedimus et concessimus ac

A.D. 1516.

Fol. 1b.

per presentes damus et concedimus dilecto et fideli consiliario nostro, Carolo Bothe, clerico, legum doctori, custodiam omnium et singulorum temporalium episcopatus Herefordensis cum pertinentiis ac omnium castrorum, dominiorum, maneriorum, terrarum, tenementorum, feodorum, firmarum, annuatarum, hundrèdorum, villarum, villatarum, hamlettorum, molendinorum, parcatum, wardenarum, pasturarum, piscariarum, boscorum, feriarum, mercatum, officiorum, visuum franciplegii, curiarum letarum, libertatum, franchiesiarum, escaetorum, feodorum militum, wardarum et maritagiorum, heredum, releviorum, heretorum, cùstumarum et consuetudinum tenencium tam liberorum quam nativorum, ac omnium aliarum possessionum et hereditamentorum quorumcumque episcopatus predicti sive eidem episcopatu infra regnum nostrum Anglie, Wallie et in marchiis Wallie quovismodo pertinentium, ac omnia et singula exitus, proficua, avantagia, redditus, revenciones, firmas, commoditates, jura et emolumenta quecumque omnium et singulorum temporalium premissorum nobis a tempore mortis houe memorie Ricardi, nuper episcopi episcopatus predicti, quovismodo accidencium, et que ad nos pertinent seu pertinere deberent, aut in manibus nostris existunt aut existere debeant tam per mortem predicti nuper episcopi quam ratione vacationis episcopatus illius, et que ad nos aliquo modo provenire, accrescere, pertinere, spectare, accidere et contingere valeant aut debeant quovis modo durante toto tempore vacationis episcopatus predicti, et quamdiu temporalia predicta aut cetera premissa seu aliqua inde parcella in manibus nostris aut heredum nostrorum remanere contingerint, habendum, tenendum, gaudendum, levandum, percipiendum, retinendum, utendum et possessionandum omnia et singula premissa cum eorum juribus universis eidem Carolo, executoribus et assignatis suis in forma predicta tam per manus suas proprias et ministrorum suorum quam per manus omnium et singulorum nunc et nuper escaetorum, vicecomitum, seneschallorum, ballivorum, receptorum, prepositorum, tenencium, ministrorum seu aliorum occupatorum premissorum, vel officiariorum nostrorum tempore illo in singulis et quibuscumque comitatibus illis infra regnum nostrum predictum, Walliam et marchias Wallie in quibus premissa seu aliquod premissorum separatim existunt, qui se inde pro nobis aliquo modo intromittere deberent, libere, quiete et pacifice, adeo plene, licite et integre de dono nostro speciali, prout nos omnia et singula premissa occasione predictæ vacationis

A.D. 1516.

haberemus, si presens concessio nostra eidem Carolo inde facta non fuisset, absque perturbacione, molestacione, inquietacione seu gravamine nostri aut heredum nostrorum, justiciariorum nostrorum, baronum de seaccario nostro aut aliorum officiariorum nostrorum, et absque compoto, responso seu aliquo alio onere de pro aut in premissis per ipsum Carolum seu aliquem vel aliquos officiariorum nostrorum nobis vel heredibus nostris quovis modo reddendo, faciendo seu solvendo, eo quod expressa mencio de vero valore annuo aut de certitudine premissorum aut de aliis donis sive concessionibus per nos eidem Carolo ante hec tempora factis in presentibus minime facta existit, aut aliquo statuto, actu vel ordinacione inde in contrarium ante hec tempora facto, edito vel ordinato in aliquo non obstante. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westmonasterium, decimo septimo die Maii, anno regni nostri octavo. Per ipsum regem et de data, predicta auctoritate parlamenti. Portere.

May 24.—Writ to the mayor and escheator of London to permit the bishop to enjoy the temporalities within their jurisdiction.

Fol. 2.

BREVE REGIUM PREFECTO URBS LONDONIARUM.—Henricus, rex, etc., dilecto sibi Johanni Butteler, militi, maiori civitatis sue Londoniarum ac escaetori suo in eadem, salutem. Cum nos decimo septimo die mensis huius Maii instantis per litteras nostras patentes de gracia nostra speciali inter alia dederimus et concesserimus dilecto et fideli consiliario nostro, Carolo Bothe, custodiam omnium et singulorum temporalium episcopatus Herefordensis ac omnia et singula proficua, etc., temporalium predictorum nobis a tempore mortis bone memorie Ricardi, nuper episcopi episcopatus predicti accidentia, et que ad nos pertinent, etc., habendum, gaudendum, etc., omnia et singula premissa eidem Carolo, executoribus et assignatis suis tam per manus suas proprias et ministrorum suorum quam per manus omnium et singulorum nunc et nuper escaetorum, vicecomitum, etc., nostrorum infra regnum nostrum predictum, Walliam et marchias Wallie, in quibus premissa seperatim existunt, qui se inde pro nobis aliquo modo intromittere deberent, libere, quiete et pacifice, adeo plene, licite et integre, prout nos omnia et singula premissa occasione vacationis predictae haberemus, si concessio nostra predicta eidem

A.D. 1516. Carolo inde facta non fuisset, prout in eisdem litteris plenius continetur, vobis precipimus quod ipsum Carolum omnia et singula premissa in forma predicta habere, tenere, gaudere, levare, percipere et retinere cum eorum juribus universis fieri faciatis et permittatis, juxta tenorem, vim, formam et effectum litterarum nostrarum, ipsum contra tenorem earundem non molestantes in aliquo seu gravantes. Teste meipso apud Westmonasterium, xxiii^o die Maii, anno regni nostri octavo.

Similar writs to the sheriffs and escheators of Hereford, Shropshire, Gloucester and Wilts.

BREVIA CONSIMILIA VICCOMITIBUS ET ESCAETORIBUS.—Sub modo, forma, tenore et data suprascriptis, mutatis mutandis, emanarunt brevia regia vicecomitibus et escaetoribus dicti domini regis in comitatibus Herefordie, Salopscire, Gloucestrie et Wiltesie, et eorum cuilibet, ad permittendum predictum dominum Carolum habere, tenere, gaudere, levare et percipere omnia et singula superius sibi concessa in balliviis suis et cuiuslibet eorum absque molestacione seu gravamine per eos fienda.

May 24.—Writ demanding a pension for Richard Elys, a minister of the king's chapel, to be granted by the bishop in consideration of his creation.

Fol. 2b.

BREVE REGIUM PRO ANNUA PENSIONE DANDA MINISTRO REGIE CAPELLE.—Henricus, rex, etc., dilecto sibi in Christo, Carolo Bothe, Herefordensi electo, salutem. Cum vero racione nove creacionis vestre tenemini uni de clericis nostris quem vobis duxerimus nominandum quadam annuali pensione de vobis percipienda quousque per vos sibi provisum sit de beneficio ecclesiastico competenti, ac nos, promocionem dilecti clerici nostri, Ricardi Elys, unius ministrorum capelle nostre suis exigentibus meritis affectantes, ipsum ad huiusmodi pensionem a vobis percipiendam duximus nominandum, rogantes quatinus eidem Ricardo talem pensionem de vobis in forma predicta percipiendam, que dantem deceat percipientemque forcius obligatum reddere debeat, concedatis, litteras vestras patentes sigillo vestro sigillatas eidem Ricardo super hoc fieri facientes. Et quid inde duxeritis faciendum nobis sine dilacione aliqua rescribatis. Teste meipso apud Westmonasterium, xxiii^o die Maii, anno regni nostri octavo. Per ipsum regem. Neuman.

A.D. 1516. *The bishop's bill against certain evil-doers, who during the vacancy of the see despoiled the park at Prestbury of timber and game, urging their citation before the king's court of the Star Chamber.*

TRANSGRESSIONES COMMISSE SIVE GRAVAMINA ILLATA IN PARCO DE PRESTBURYE VACANTE SEDE EPISCOPALI.—In huiusmodi sedis vacatione quidam iniquitatis filii malo et iniquo spiritu ducti parcum apud Prestbury, dirutis sepibus et foribus eiusdem, violenter introgressi arbores quasdam grossas et, ut vulgari uti licet, principales in dicto parco crescentes succiderunt et asportarunt, ferasque damas ibidem canibus arcubusque et sagittis venati sunt et interfecerunt, ac dicti parci custodem et eius famulum graviter vulnerarunt. Sed dictus dominus Carolus custodiam temporalium dicte sedis ex concessione domini regis obtinens, huiusmodi maleficia, dampna et transgressiones impunita remanere nolens, dictos malefactores coram cancellario et dominis consilii domini regis in camera stellata apud Westmonasterium per breve de privato sigillo implicitavit, convenit et per billam contra eos et eorum quemlibet porrecta secta perduxit, cuius bille tenor sequitur et est talis:—